ББМИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РОО «СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ ПОО»

ГБПОУ «БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри

От «20» апреля 2018 г.

Присутствовали:

Председатель жюри: Кускенова Энгельсина Алексеевна, заместитель директора по информационно-методической и

инновационной деятельности ГБПОУ БРПК, к.п.н.

Члены жюри:

Бадмаев Булат Бадмаевич, к.ф.н., доцент, зав. методическим отделом ГБПОУ БРПК;

Барлукова Вера Александровна, преподаватель кафедры начального образования, заслуженный работник РБ, отличник

народного просвещения;

Гомбоева Саяна Жамсарановна, преподаватель кафедры допрофессиональной подготовки;

Дондокова Галина Викторовна, преподаватель кафедры допрофессиональной подготовки, почѐтный работник общего

образования РФ;

Рябкова Любовь Петровна, профессор кафедры сценической речи ВСГИК, заслуженный работник РБ, почѐтный

работник высшего профессионального образования РФ, заслуженная артистка РБ;

Халзанова Сэржэн Нимаевна, преподаватель кафедры начального образования, заслуженный работник РБ, отличник

народного просвещения.

Решение: по итогам проведения двух этапов олимпиады (диктант и выразительное чтение) республиканской олимпиады

по русскому языку и литературе обучающихся образовательных организаций среднего профессионального образования

Республики Бурятия определены победители:

Диктант:

I место: Бадмаев Аюр Жаргалович, ГБПОУ «Бурятский республиканский информационно-экономический техникум»,

27 баллов; руководитель: Бадмацыренова Вера Васильевна

II место: Базарсадаева Надежда Содномовна, Бурятский институт инфокоммуникаций (филиал) ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный университет телекоммуникаций и информатики», 26 баллов; руководитель – Ирдынeева Виктория

Бальжировна

Мэн Ваньтин, ГАПОУ РБ «Республиканский многоуровневый колледж», 26 баллов; Руководитель: Сахияева Дулма-

Цырен Ишидоржиевна,

III место: Иванова Алина Сергеевна, ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского», 25 баллов. Руководитель:

Новокрещенных Елена Георгиевна

Выразительное чтение:

I место: Худякова Алина Александровна, ГАПОУ РБ «Республиканский многоуровневый колледж», 26,5 баллов;

Руководитель: Сахияева Дулма-Цырен Ишидоржиевна

II место: Корытова Валерия Сергеевна, Бурятский институт инфокоммуникаций (филиал) ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный университет телекоммуникаций и информатики», 25,5 балла; руководитель – Ирдынeева Виктория

Бальжировна

         Цыренов Ринчин Баирович, ГБПОУ «Бурятский республиканский информационно-экономический техникум»,

25,5 баллов; Руководитель - Бадмацыренова Вера Васильевна

III место: Белоплотов Владислав Витальевич, ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского», 24 балла.

Руководитель – Антонова Любовь Егоровна

Командное первенство:

I место: ГАПОУ РБ «Республиканский многоуровневый колледж», 52, 5 балла; Руководитель – Сахиева Дулма-Цырен

Ишидоржиевна

               ГБПОУ «Бурятский республиканский информационно-экономический техникум», 52, 5 балла; руководитель –

Бадмацыренова Вера Васильевна

II место: Бурятский институт инфокоммуникаций (филиал) ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет

телекоммуникаций и информатики», 51,5 балла; руководитель – Ирдынeева Виктория Бальжировна

III место: ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского», 49 баллов. Руководители Новокрещенных Елена

Георгиевна, Антонова Любовь Егоровна